
 

Istituto Comprensivo di Villa di Serio 
Via Dosie n.6 24020 Villa di Serio (BG) tel. 035/66.24.08 fax.  035/66.80.06 

Scuola Primaria di Villa di Serio – Pradalunga - Cornale 
Scuola Secondaria di primo grado di Villa di Serio - Pradalunga 

  www.icvilladiserio.edu.it              e-mail : bgic890008@istruzione.gov.it 
Posta certificata bgic890008@pec.istruzione.it 

C.F.95118740166             Codice Meccanografico:BGIC890008 
 

Prot, n. (Vedi segnatura)                                                                       Villa di Serio, 3 luglio 2020 

 

 

     Agli atti 

All’Albo on line 

Al sito web - sezione Pon 2014-2020 Smart Class 

 
 
 

PROGETTO 10.8.6 A - FESRPON-LO-2020-530 
 

Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del primo 
ciclo Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
NOMINA RUP - RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO la candidatura dell’Istituto Comprensivo Villa di Serio n. 1026101 per la partecipazione all’avviso pubblico 
prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class del primo ciclo - Fondi Strutturali Europei 
- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 
- “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne” 
 
VISTA la nota prot. AOODGEEFD/ooo10292 del 29/04/2020 di pubblicazione sulla sezione dedicata al “Pon per la 
scuola” del sito Istituzionale del Ministero dell’Istruzione le graduatorie regionali delle proposte approvate; 
 
VISTA la nota del M.I. prot. AOODGEFID-10448 del 05/05/2020 Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione 
progetto; 
 
VISTO il Decreto legislativo 18 Aprile 2016 n..50 concernente “Attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli enti erogatori 
nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e di servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture; 
 

 
 
 

http://www.icvilladiserio.edu.it/
mailto:bgic890008@istruzione.gov.it
mailto:bgic890008@pec.istruzione.it


 

Istituto Comprensivo di Villa di Serio 
Via Dosie n.6 24020 Villa di Serio (BG) tel. 035/66.24.08 fax.  035/66.80.06 

Scuola Primaria di Villa di Serio – Pradalunga - Cornale 
Scuola Secondaria di primo grado di Villa di Serio - Pradalunga 

  www.icvilladiserio.edu.it              e-mail : bgic890008@istruzione.gov.it 
Posta certificata bgic890008@pec.istruzione.it 

C.F.95118740166             Codice Meccanografico:BGIC890008 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo 19 Aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive al Decreto 
Legislativo 18 Aprile 2016, n.50; 
 
VISTA la normativa di riferimento e le indicazioni del MIUR per l’attuazione dei progetti a valere sui Fondi Strutturali 
Europei - Programma operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;  
 
VISTO l’art.5.della Legge 07 Agosto 1990 n.241 e l’art. 21 del Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 relativo al 
RUP - Responsabile Unico del Procedimento; 
 
RITENUTO necessario nominare un Responsabile Unico del Procedimento, che in coerenza con il principio di 
appartenenza del RUP all’amministrazione aggiudicatrici, viene designato dall’Istituto Scolastico nell’ambito del 
proprio organico, ovvero all’atto di avvio relativo ad ogni singolo intervento per le fasi della programmazione, della 
progettazione, dell’affidamento e dell’esecuzione; 
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi al 
PON - l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per la 
realizzazione di smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR), rispetto al progetto indicato nella tabella 
sottostante: 

 
Sottoazione Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo modulo Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.8.6A 10.8.6 A - 
FESR PON-LO-2020- 

530 

Smart Class € 11.940,76 € 899,50 € 12.840,26 

 L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsto dall’art. 21 del Decreto Legislativo 19 Aprile 2017 n. 56 
e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, in particolare curerà la procedura di acquisto servizio e fornitura 
secondo le linee guide impartite dall’Autorità di Gestione “PON 2014-2020”, vigilerà sulla corretta esecuzione dei 
contratti e fornirà proposte, dati e informazioni utili alla corretta realizzazione del progetto sopra indicato. La 
presente Determina Dirigenziale è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’Albo on line dell’Istituto e sul sito 
web dell’Istituto nella sezione PON 2014-2020 SMART CLASS 

 

 
                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                          Luigi Rubino 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice dell’Amministrazione Digitale e 
normativa connessa 

http://www.icvilladiserio.edu.it/
mailto:bgic890008@istruzione.gov.it
mailto:bgic890008@pec.istruzione.it

		2020-07-28T10:16:25+0200
	RUBINO LUIGI




